
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGỌC PHỤNG 

 

Số:        /BC-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

               
           Ngọc Phụng, ngày 12 tháng 01 năm 2024 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 01 năm 2024 

Triển khai thực hiện nhiệm vụ trọng tâm tháng 02 năm 2024 

 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NGHIỆM VỤ THÁNG 01 NĂM 2024 

1. Về kinh tế 

1.1. Về sản xuất nông, lâm nghiệp: 

- Về Nông nghiệp: Chỉ đạo Nhân dân thu hoạch cây trồng vụ đông 2023-

2024 với tổng diện tích 50/91 ha trong đó: khoai lang 05 Ha, năng suất 10 tạ/ha 

sản lượng 5 tấn; Rau đậu các loại: 37ha, cây hàng năm khác 8 ha. Thu hoạch 

Cây sắn: 15ha, năng suất 300 tạ/ha, sản lượng 450 tấn; Chỉ đạo các thôn, Hợp 

tác xã DVNN tổng hợp tiến hành gieo mạ sản xuất vụ Chiêm Xuân năm 2024. 

Hiện tại bà con đã tiến hành làm đất, cày ải, chuẩn bị xuống đồng cấy theo nông 

lịch. Chỉ đạo các thôn thu hoạch mía niêm vụ 2023-2024 đến ngày 12/01/2024 

đã thu hoạch được 15ha, năng suất đạt 80tạ/ha, sản lượng 1200 tấn. 

 - Về lâm Nghiệp: Tình hình ANR ổn định, công tác PCCCR được đảm bảo. 

Diện tích rừng trồng mới trong tháng là 05 ha. 

 - Chăn nuôi, thú y: Tuyên truyền, hướng dẫn Nhân dân thực hiện tốt công 

tác phòng chống dịch bệnh, phòng chống rét cho gia súc, gia cầm, vật nuôi. Đến 

nay không có dịch bệnh xảy ra. 

1.2. Lĩnh vực đất đai - xây dựng và môi trường: 

Kiểm tra hiện trạng thửa đất cho các hộ chuyển nhượng, tặng cho, phân 

chia tài sản quyền sử dụng đất cho 07 hộ. Thực hiện thống kê đất đai đến 

31/12/2023 theo định kỳ nộp về cơ quan chuyên môn cấp trên theo quy định.  

Phối hợp với Hội đồng hòa giải: Giải quyết  đơn kiến nghị của bà Hoàng 

Thị Liên, thôn Xuân Thắng về nội dung đổi đất xây dựng trường Tiểu học  xã 

Ngọc Phụng từ năm 2000, chưa được cấp giấy. Đã tham mứu Báo cáo Huyện 

xin hướng giải quyết. Tổ chức Hòa giải  tranh chấp đất đai của hộ bà Cao Thị 

Duyện với hộ ông Vũ Ngọc Khanh, thôn Hòa Lâm.  

Phối hợp ban quản lý thôn Hưng Long kiểm tra vị trí đất xin hạ nền cải 

tạo đất nông nghiệp của hộ dân thôn Hưng Long. Phối hợp  các cơ quan  khảo 

sát vị trí đất làm đường thi công cầu Ván quốc lộ 47. 

Phối hợp với  tổ kiểm kê, Hội đồng GPMB đất quốc phòng của huyện, tổ 

chức kiểm kê đất thu hồi dự án đất quốc phòng cho 04 hộ  tại thôn Quyết Tiến, 

Làm các Báo cáo liên quan đến nguồn gốc đất, tỷ lệ thu hồi đất sau khi đã thực 
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hiện thu hồi các dự án trước đây của các hộ, hộ khẩu sản xuất nông nghiệp, để 

làm căn cứ giải quyết chính sách thu hồi, bồi thường. Rà soát tình hình sử dụng 

đất đai  trên địa bàn xã để  phối hợp đơn vị tư vấn lập biểu báo cáo thống kê đất 

đai năm 2023. 

1.3. Về Tài chính - Kế toán:  

Làm hồ sơ thanh toán các công trình xây dựng cơ bản trong năm 2023,; Chi 

trả tiền hỏa táng quý IV cho các đối tượng, Rút và chi trả tiền điện quý IV cho hộ 

nghèo. Rút và cấp tiền thâm niên quân sự cho đối tượng, rút tiền hỗ trợ làm và sửa 

chữa nhà ở đợt 3 cho 09 hộ nghèo (trong đó làm mới 05 hộ, sữa chữa 04 hộ) với số 

tiền 280.000.000
đ 
 chi trả cho đối tượng, thanh toán các khoản tạm ứng…  

1.4. Công tác xây dựng NTM, Dân tộc tôn giáo: 

 Nông thôn mới: - Chỉ đạo các thôn trong xã duy trì và nâng cao  các tiêu 

chí NTM, NTM kiểu mẫu đã được công nhận.  

 - Rà soát các tiêu chí xã NTM nâng cao đã đạt nhưng con yếu để xây 

dựng kế hoạch, phương án, lộ trình hoàn thiện các tiếu chí theo bộ tiêu chí 

mới để làm căn cứ đạt xã NTM kiễu mẫu vào cuối tháng 12 năm 2024 

Công tác dân tộc tôn giáo: hoạt động tôn giáo trên địa bàn tương đối ổn 

định hoạt động theo khuôn khổ pháp luật cho phép, không có vấn đề gì xảy ra. 

2. Về văn hóa xã hội:  

2.1. Về giáo dục: 

 Duy trì tốt nề nếp học tập, sỹ số học sinh và chất lượng phổ cập Giáo dục 

ở 3 cấp học đảm bảo theo quy định của ngành. 

 Các nhà trường hoàn thành chương trình học kỳ I, triển khai tổ chức thực 

hiện chương trình học kỳ II theo kế hoạch đầu năm.  

2.2. Về Y tế: 

Trạm y tế duy trì các hoạt động chuyên môn; thực hiện các biện pháp 

phòng chống dịch bệnh, triển khai kế hoạch, chuẩn bị  các điều kiện để phục vụ 

khám, chữa bệnh cho Nhân dân trong dịp Tết. Trong tháng 01 đã khám cho 269 

TH, trong đó khám BHYT 71 TH, A1: 198 TH. (chuyển tuyến 0 TH). Triển khai 

tiêm chủng mở rộng cho 58 trẻ em. Duy trì chế độ trực 24/24. Trên địa bàn xã 

không xảy ra dịch bệnh. 

2.3. Văn hoá, thông tin, truyền thanh: 

 Tập trung tuyên truyền  đường lối chủ trương của Đảng, chính sách pháp 

luật của nhà nước đến mọi người dân biết. Tăng cường biên tập và xây dựng các 

bản tin thực hiện tuyên truyền có hiệu quả trên hệ thống đài truyền thanh xã và 

đăng tải trên trang thông tin điện tử của xã. Tổng lượt tuyên thanh đạt 40 lượt, 

80 tin bài (20 bản tin) và đăng trên trang thông tin điện tử. Lắp đặt hệ thống 

truyền thanh thông minh đưa vào hoạt động với tổng số 12 cụm loa, ngoài ra còn 
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tiếp sóng đài truyền thanh huyện. Duy trì tốt hoạt động của các làng văn hóa, cơ 

quan văn hóa. 

2.4. Về chính sách xã hội:  

Phối hợp với bưu điện trong công tác quản lý và cấp tiền cho đối tượng 

người có công  tháng 12/2023 và đối tượng bảo trợ xã hội tháng 12 năm 2023. 
 

Theo dõi tăng giảm đối tượng BTXH, người có công và hướng dẫn làm mai táng 

phí cho 03 đối tượng  NCC và 02 BTXH. Hồ sơ hỏa táng 02 đối tượng. Hoàn 

chỉnh hồ sơ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo  đóng sổ bộ báo cáo huyện. Lập hồ sơ 

thẻ BHYT năm 2024 cho các đối tượng được nhà nước hỗ trợ như: Người có 

công, đối tượng BTXH, hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có mức sống trung bình. 

Lập danh sách quà tết cho các đối tượng người có công đang hưởng trợ cấp hàng 

tháng và hộ Thờ cúng liệt sỹ theo quy định nộp huyện. 

Đã nghiệm thu và hoàn thiện hồ sơ hỗ trợ tiền làm nhà cho hộ nghèo, cận 

nghèo: Tổng số hộ đã nghiệm thu trong tháng 09 hộ, trong đó xây mới là là 05 

hộ; sửa chữa là 04 hộ. Đến nay đã giải ngân cho các hộ. 

Phối hợp với công an nhập 220 dữ liệu lao động trên nền tảng cơ sở dữ 

liệu quốc gia về dân cư. 

Phối hợp với hộ gia đình ông Lê Văn Hiệp đón nhận và an táng hài cốt 

liệt sĩ Lê Văn Thành về an táng tại địa phương. 

3. Về Quốc phòng - An ninh 

3.1. Quốc phòng:  

 Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, trực PCTT-TKCN, 

PCCCR, cứu hộ cứu nạn, đảm bảo ATGT trên địa bàn xã. Tham mưu tốt cho 

Đảng ủy, UBND xây dựng các kế hoạch trực tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 

2024. Tham gia tập huấn quân sự năm 2023 tại Bộ CHQS Tỉnh và tại Ban 

CHQS huyện đúng theo kế hoạch. Quản lý chặt chẽ quân số thanh niên trung 

tuyển NVQS năm 2024, tổ chức gặp mặt, thăm hỏi các gia đình có thanh niên 

trúng tuyển trước khi lên đường nhập ngũ. Bàn giao nhận đầy đủ số lượng TN 

trúng tuyển NVQS cho các đơn vị nhận quân cụ thể 5 TN nhập ngũ quân sự. 

Tiếp nhận 5TN hoàn thành NVQS về địa phương. Hoàn thiện kế hoạch Quân 

sự-Quốc phòng năm 2024 và các loại kế hoạch năm 2024, Bảo đảm sổ sách, 

giáo án dụng cụ đảm bảo cho công tác huấn luyện quân sự và ra quân huấn 

luyện năm 2024. Kiện toàn 2 trung đội bổ sung những đ/c DQ đi làm ăn xa vắng 

mặt tại địa phương thay thế người mới đảm bảo quân số điều động khi thực hiện 

nhiệm vụ; kết nạp chiến sỹ mới vào DQTV và miễn nhiệm các đồng chí hết nghĩa 

vụ DQ đúng theo quy định. 

3.2. Về An ninh:  

Tình hình ANTT Trên địa bàn xã luôn ổn định, không để xảy ra đột xuất, 

bất ngờ. Trong tháng 01 không xảy ra  vụ việc nào liên quan đến ANTT.  
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Công tác xử phạt VPHC: Kiểm tra 01 hộ kinh doanh (dịch vụ quảng cáo), 

tham mưu chủ tịch UBND xã ban hành QĐ xử phạt vi phạm hành chính với ông 

số tiền phạt 2,5 triệu đồng về hành vi hoạt động kinh doanh mà không có GCN 

Đăng ký kinh doanh. 

Công tác thi hành án hình sự: Tổng số đối tượng quản lý tại xã là 24, 

trong đó 06 án treo (trong tháng kết thúc 02 hồ sơ, tiếp nhận mới 02 hồ sơ), 08 

tù tha (trong tháng tiếp nhận 01 tù tha do hết thời hạn chấp hành án), 03 đối 

tượng nghiện ma tuý, 07 đối tượng nghi nghiện ma tuý. Các đối tượng được gọi 

hỏi, răn đe theo quy định của pháp luật. 

Công tác quản lý cư trú: Đăng ký thường trú 17 trường hợp, đăng ký tạm 

trú 04 trường hợp, đăng ký tạm vắng 0 trường hợp, xác nhận cư trú 32 trường 

hợp, thông báo định danh cá nhân 06 trường hợp, điều chỉnh thông tin 0 trường 

hợp, cập nhật thông tin 300 trường hợp (người lao động), xác nhận nhân sự 23 

trường hợp. Xóa đăng ký thường trú 0 trường hợp; tách hộ 01 hộ/05 nhân khẩu. 

Thực hiện Đề án 06: Kích hoạt 02 tài khoản định danh điện tử. 

Kết quả thực hiện Đề án 896 và Dự án cấp căn cước công dân: Thực hiện 

nghiêm quy trình quản lý dữ liệu Quốc gia dân cư. Nhận và trả 03 thẻ CCCD 

cho công dân thường trú/tạm trú trên địa bàn xã. 

Công tác đăng ký xe máy: Đăng ký mới 26 xe máy, sang tên 01 hồ sơ, cấp 

lại 03 đăng ký xe (100% qua dịch vụ công trực tuyến). 

Vận động nhân dân tự giao nộp: 02 kiếm sắt, 01 súng bắn tên tự chế. Phối 

hợp Công an huyện tổ chức 01 buổi tuyên truyền pháp luật tại thôn Hưng Long 

(600 người dân tham gia). 

4. Hoạt động của các ngành UBND, hoạt động của các thôn 

4.1. Văn phòng - thống kê:  

 Theo dõi công văn đi, công văn đến. Theo dõi chế độ, thời gian làm việc 

của cán bộ công chức theo đúng quy chế. Tham mưu tổng hợp các báo cáo về 

công tác CCHC, KSTTHC, công tác tiếp công dân GQKNTC, Tổng kết KT – 

XH, Quốc phòng – an ninh năm 2023...Chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức kỳ 

họp thứ tám HĐND xã khóa XXI nhiệm kỳ 2021-2026. Thực hiện các cuộc điều 

tra, thống kê cuối năm 2023 và đầu năm 2024 như: điều tra lâm nghiệp, chăn 

nuôi; cây  trồng hàng năm, thủy sản, Điều tra các hộ kinh doanh cá thể, các công 

ty, HTX... đã nộp cho Chi cục thống kê đúng thời gian quy định. 

4.2. Tư pháp - Hộ tịch:  

Khai sinh: 13 trường hợp; Khai tử: 02 trường hợp; Đăng ký kết hôn: 08 

cặp; Xác nhận tình trạng hôn nhân: 06 trường hợp; Cấp bản sao hộ tịch: 08 số;  

Chứng thực bản sao từ bản chính: 75 số; Chứng thực chữ ký cá nhân: 06 số; 

chứng thực hợp đồng giao dịch: 23 số. 

4.3. Công tác CCHC, Tiếp công dân giải quyết KNTC KNPA: 
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Duy trì công tác tiếp công dân, giải quyết các công việc giao dịch của tổ 

chức, cá nhân có nhu cầu một cách nhanh chóng, kịp thời các công việc được 

giải quyết chủ yếu cụ thể là: Tổng số người đến giao dịch tại phòng một cửa là 

120 lượt người. Tổng số đơn kiến nghị, phản ánh tiếp nhận trong tháng 01 là: 0. 

Quản lý Văn bản đi và đến: 328 văn bản trong đó: Văn bản đi: 125 (Quyết định: 

33, Kế hoạch: 12, Thông báo: 11, Báo cáo: 34, công văn 17, tờ trình: 9, phương 

án 03, giấy mời 06); Công văn đến: 203 văn bản. 

- Công tác cải cách hành chính: 

 Tiếp tục triển khai thực hiện dịch vụ công trực tuyến, trong tháng 1 đã 

tiếp nhận, giải quyết 35 hồ sơ, thủ tục hành chính trên cổng dịch vụ công, trong 

đó: lĩnh vực hộ tịch 10 HS, liên thông khai sinh 9 HS, liên thông khai tử 02 HS, 

chứng thực điện tử 09 số, thi đua khen thưởng 05 HS. Đã giải quyết 30 HS, còn 

05 HS đang giải quyết trong hạn. Thực hiện tốt việc xử lý và giải quyết công 

việc trên hệ thống đăng nhập tập trung, đảm bảo 100% văn bản ban hành được 

ký số trên môi trường điện tử. 

4.4. Hoạt động của các tổ chức Hội. 

 Các tổ chức hội thực hiện chế độ làm việc theo đúng kế hoạch trong 

tháng đề ra. Chuẩn bị tốt các điều kiện để chuẩn bị tổng kết công tác hội năm 

2023, triển khai nhiệm vụ năm 2024. 

5. Hoạt động của các thôn. 

Các thôn cơ bản bám vào kế hoạch chỉ đạo và điều hành của UBND xã, 

chủ động chỉ đạo các nội dung công việc theo chức năng, quyền hạn đã được 

quy định. Các thôn tuyên truyền cho Nhân dân làm đất và xuống đồng gieo cấy 

đúng theo kế hoạch, triển khai công tác phòng chống đói rét cho đàn gia súc, gia 

cầm. Thực hiện việc tham gia giải phóng hành lang, làm vệ sinh môi trường nạo 

vét kênh mương trên các trục đường tại thôn; Tuyên truyền cho Nhân dân thu 

hoạch cây màu vụ đông.  

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 02 NĂM 2024 

Nhiệm vụ trọng tâm là tổ chức hội nghị triển khai Kế hoạch thực hiện Kế 

hoạch của UBND huyện, Nghị quyết của Đảng ủy, HĐND xã, triển khai kế 

hoạch trước, trong và sau tết. Ngoài những nhiệm vụ thường xuyên, UBND xã 

yêu cầu các bộ phận chuyên môn, các ngành, cơ quan, đơn vị liên quan triển 

khai, thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm sau: 

1. Lĩnh vực kinh tế: 

a. Nông nghiệp – Lâm nghiệp: 

- Tập trung chỉ đạo Nhân dân xuống đồng gieo cấy đúng lịch. Chăm sóc 

diện tích đất đã cấy. Đồng thời tiến hành gieo trồng cây màu vụ chiêm xuân. 

Thường xuyên kiểm tra theo dõi và thông báo tình hình sâu bệnh hại cây trồng; 

tiếp tục triển khai công tác phòng chống rét cho cây trồng, vậy nuôi. Chỉ đạo các 
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hộ trồng, chăm sóc mía niên vụ 2024-2025. Lên kế hoạch tổ chức tết trồng cây 

đầu năm. 

b. Tài nguyên môi trường và xây dựng cơ bản: 

 Thẩm định các trường hợp chuyển nhượng, tặng cho, cấp đổi, cấp mới, 

phân chia tài sản quyền sử dụng đất theo quy định.  

Xây dựng kế hoạch hướng dẫn các thôn, vận động Nhân dân tổ chức 

tổng dọn vệ sinh môi trường, thu gom rác thải, dọn dẹp nhà cửa, khơi thông 

cống rãnh, phát quang bờ rào đảm bảo môi trường xanh sạch đẹp trong những 

ngày trước trong và sau tết. 

c. Kế toán ngân sách 

Làm báo cáo quyết toán năm với Phòng tài chính. Hoàn chỉnh hồ sơ 

Quyết toán thu chi năm 2023. Phối hợp với địa chính lên kế hoạch tiếp tục thu 

tiền phí lều chợ của các hộ buôn bán tại chợ ngọc Phụng. Phối hợp văn phòng 

UBND xây dựng kế hoạch dự trù kinh phí tổ chức tết nguyên đấn Gíap Thìn 

năm 2024, chuẩn bị kinh phí tổ chức các hội nghị tổng kết năm 2023, triển khai 

kế hoạch năm 2024 của UBND xã các tổ chức Hội, Đoàn thể.  

d. Về Nông thôn mới, ATTP 

Phối hợp thôn Phú Vinh  xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị công bố 

Quyết định thôn đạt chuẩn thôn NTM Kiểu mẫu sau tết nguyên đán. Xây dựng 

kế hoạch và giải pháp xây dựng thôn NTM kiểu mẫu, xã NTM kiểu mẫu theo 

chỉ tiêu huyện giao. 

Chủ trì phối với trạm y tế, các ngành có liên quan xây dựng kế hoạch 

kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm tại các cửa hàng trong dịp tết nguyên đán. 

2. Văn hóa - xã hội  

a. Văn hóa thông tin: 

 Tiếp tục tổ chức, thực hiện công tác thông tin tuyên truyền các sự kiện 

chính trị, các sự kiện lớn của địa phương, đất nước. Phối hợp tổ chức kỷ niệm 

ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/02; tăng cường thời lượng tuyên truyền trên hệ 

thống loa truyền thanh xã đặc biệt là tuyên truyền về Chuyển đổi số. Thực hiện 

đăng ký xây dựng các danh hiệu văn hoá đầu năm đến các gia đình, thôn, cơ 

quan, đơn vị. Tham mưu xây dựng và triển khai kế hoạch tuyên truyền quý I. 

Vận động nhân dân thực hiện tốt nếp sống văn minh, văn hoá, an toàn giao 

thông, ý thức bảo vệ cảnh quan môi trường, bài trừ các hủ tục lạc hậu, mê tín, tệ nạn 

xã hội, không buôn bán tàng trữ sử dụng pháo nổ các loại. Tham mưu xây dựng kế 

hoạch, tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể dục thể thao tại các thôn.  

b. Trạm y tế: 

Phối hợp với BCĐ ATTP xã tổ chức kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm 

trước tết nguyên đán; Xây dựng kế hoạch theo dõi nắm bắt tình hình sức khoẻ 

Nhân dân, phân công trực trước, trong và sau tết 24/24 giờ; Phối hợp với các 
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ngành liên quan tổ chức kiểm tra vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm trong 

dịp tết đảm bảo không có ngộ độc thực phẩm xảy ra. 

Tham mưu cho UBND xã tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh 

có nguy cơ bùng phát trong mùa Đông xuân.  

Thực hiện tốt công tác y tế dự phòng và chế độ chăm sóc sức khoẻ ban 

đầu cho nhân dân, đồng thời tổ chức tốt công tác tiêm chủng mở rộng cho mọi 

lứa tuổi. 

c. Chính sách xã hội. 

Chuẩn bị tốt công tác thăm hỏi tặng quà cho các đối tượng Người có 

công, hộ nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn trong dịp tết nguyên đán. Phối hợp 

với MTTQ và các tổ chức Hội, đoàn thể trong việc điều phối các xuất quà tết 

cho các đối tượng có hoàn cảnh khó khăm trên địa bàn xã. Chuẩn bị đầy đủ đồ 

lễ, quét dọn nhà bia liệt sỹ để chuẩn bị dâng hương đêm giao thừa. Tiếp tục theo 

dõi tăng giảm đối tượng Người có công, bảo trợ xã hội. Cấp giấy chứng nhận hộ 

nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 cho các đối tượng. Tiếp tục phát triển lập danh 

tham gia bảo hiểm y tế tự nguyện hộ gia đình ; Rà soát đối tượng được nhà nước 

hỗ trợ thẻ BHYT theo quy định còn sai sót thẻ đồng thời cấp thẻ BHYT cho các 

đối tượng được hỗ trợ theo quy định của Nhà nước. Rà soát, điều tra và nhập dữ 

liệu lao động trên nền tảng dữ liệu dân cư quốc gia. 

3. Quốc phòng an ninh. 

a. Quốc phòng: 

 Trực sẵn sàng chiến đấu, đảm bảo ANTT trong dịp tết Nguyên Đán, phối 

hợp với công an tổ chức tuần tra trên địa bàn xã. Điều động dân quân cơ động 

tham gia trực SSCĐ đảm bảo an toàn tết Nguyên Đán. Tổ chức đưa thanh niên 

lên đường nhập ngũ năm 2024 theo đúng kế hoạch. Hoàn thiện các loại kế hoạch 

quân sự năm. chuẩn bị mọi nội dung cho công tác quân sự đầu năm 2024. 

b. An ninh: 

Tập trung đi sâu nắm tình hình địa bàn, nắm đối tượng có điều kiện khả 

năng hoạt động vi phạm pháp luật để kịp thời ngăn chặn, không để xảy ra đột 

xuất, bất ngờ. Tham mưu cho UBND xã chỉ đạo quyết liệt các biện pháp đấu 

tranh phòng chống tội phạm, đảm bảo ANTT trong dịp Tết Nguyên đán. Tăng 

cường công tác quản lý, tạm trú, tạm vắng và thông báo lưu trú, lưu ý số người 

xuất cảnh trái phép vắng mặt khỏi địa phương. Số người đi nước ngoài về quê ăn 

tết. Tuyên truyền vận động Nhân dân không xử dụng pháo nổ trái phép.  

Tham mưu có hiệu quả công tác đảm bảo ANCT, ATGT, TTATXH trên 

địa bàn xã, nhất là công tác đảm bảo an ninh tôn giáo, các mặt công tác nắm tình 

hình, đảm bảo ổn định địa bàn.  

4. Văn phòng - thống kê 

Xây dựng kế hoạch hành động thực hiện Kế hoạch của huyện, chỉ tiêu, 
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nghị quyết của Đảng ủy, HĐND xã năm 2024. Xây dựng kế hoạch tổ chức đón 

tết nguyên đán và phân công danh sách cán bộ, công chức tham gia trực tết.  

Đôn đốc theo dõi lề lối, tác phong làm việc của cán bộ, thực hiện chế độ báo cáo 

đúng quy định; Phối hợp ngân sách chuẩn bị tốt các điều kiện đón tết tại cơ 

quan. Chuẩn bị và đảm bảo hội trường chè nước cho các hội nghị UBND; Thực 

hiện việc thống kê các bảng biểu gửi về chi cục thống kê theo đúng kế hoạch và 

thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự chỉ đạo phân công của Chủ tịch UBND. 

5. Công tác cải cách thủ tục hành chính 

Tiếp tục thực hiện việc tiếp dân, giải quyết các công việc của công dân, tổ chức 

cá nhân một cách nhanh chóng kịp thời. Duy trì lịch tiếp công dân của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân xã. Tăng cường số hóa hồ sơ trên một cửa điện tử, hướng dẫn công dân 

sử dụng dịch vụ công trực tuyến, Chứng thực điện tử. Thực hiện nghiêm Chỉ thị 

26/CT-Ttg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường kỷ luật, kỷ 

cương hành chính trong cơ quan hành chính Nhà nước.  

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển Kinh tế - Xã 

hội, An ninh - Quốc phòng  trong tháng 01 và kế hoạch thực hiện nhiệm vụ 

tháng 02 năm 2024. Đề nghị các bộ phận, các ngành, đơn vị liên quan căn cứ 

nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện./.   

Nơi nhận: 

- UBND huyện (B/c); 

- Phòng TCKH (B/c); 

- TT Đảng ủy, HĐND (B/c); 

- CT, PCT UBND xã; 

- Các ngành UBND xã (T/hiện); 

- Lưu: VT,VP. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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